emitidas por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, códigos CF02105, CF11102, 
CF02103, CF02104, CF11100, HON06, CF33206, CF01601, CF02100, CF33204 y CF18203. 

2022-A-08000-19-0597-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 22,852,814.87 pesos (veintidós millones ochocientos cincuenta y dos mil 
ochocientos catorce pesos 87/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los 
recursos del fondo a 53 trabajadores, correspondientes con 11 categorías de plazas, de los

[...]

y el oficio número UAF/SRH/0018/2022, del 6 de enero de 
2022, que indica la plantilla y el tabulador autorizados para el ejercicio fiscal 2022. 

2022-A-08000-19-0597-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 66,077,623.25 pesos (sesenta y seis millones setenta y siete mil seiscientos 
veintitrés pesos 25/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 636 
trabajadores, correspondientes con 7 categorías de plazas, que no formaron parte de la

[...]

y el oficio número UAF/SRH/0018/2022, del 6 de enero de 
2022, que indica la plantilla y el tabulador autorizados para el ejercicio fiscal 2022. 

2022-A-08000-19-0597-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,455,194.70 pesos (dos millones cuatrocientos cincuenta y cinco mil ciento 
noventa y cuatro pesos 70/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en exceso 
al tabulador autorizado, con los recursos del fondo a 27 trabajadores, correspondientes con

[...]

Federación el 8 de julio de 1999, cláusula séptima, fracción XVII; y el contrato número 
CAB/CONTRATOICHEA/001/2022, cláusula quinta. 

2022-A-08000-19-0597-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 29,797.50 pesos (veintinueve mil setecientos noventa y siete pesos 50/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos por 16 "Tarjetas electrónicas para el 
otorgamiento y aplicación de las medidas de fin de año 2022", no entregadas por el